Balango Orcamentario

LRF, art. 52, alineas "a" e "b" do inciso I e II, alineas "a" e "b" do inciso II

Receitas Orcamentarias

RECEITAS CORRENTES
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncia Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS INTRAOR(;AMENTI'\RIAS
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)
OPERAGOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (II)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)
DEFICIT (1V)

Receitas Realizadas até
m Atualizada Até o Bimestre

1.158.786.800,00
417.631.800,00
84.436.000,00
12.385.000,00
8.550.000,00
609.214.000,00
26.570.000,00
140.278.000,00
24.125.000,00
10.000,00
116.143.000,00
-45.796.000,00
106.615.200,00
1.359.884.000,00

1.359.884.000,00

1.158.786.800,00
417.631.800,00
84.436.000,00
12.385.000,00
8.550.000,00
609.214.000,00
26.570.000,00
140.278.000,00
24.125.000,00
10.000,00
116.143.000,00
-45.796.000,00
106.615.200,00
1.359.884.000,00

1.359.884.000,00

1.158.786.800,00
417.631.800,00
84.436.000,00
12.385.000,00
8.550.000,00
609.214.000,00
26.570.000,00
140.278.000,00
24.125.000,00
10.000,00
116.143.000,00
-45.796.000,00
106.615.200,00
1.359.884.000,00

1.359.884.000,00

1.359.884.000,00

o Bimestre

1.225.960.863,65
413.200.889,67
92.730.021,00
10.887.127,42
5.680.080,29
670.033.895,76
33.428.849,51
40.312.936,57
15.514.752,39

24.798.184,18
-50.199.838,92
96.924.973,95
1.312.998.935,25
1.312.998.935,25

1.312.998.935,25

6° Bimestre de 2021
Saldo a Realizar

-67.174.063,65
4.430.910,33
-8.294.021,00
1.497.872,58
2.869.919,71
-60.819.895,76
-6.858.849,51
99.965.063,43
8.610.247,61
10.000,00
91.344.815,82
4.403.838,92
9.690.226,05
46.885.064,75

46.885.064,75

46.885.064,75

TOTAL (V) = (III + IV)

Despesas Orcamentarias

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTOS (VII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)
SUPERAVIT (IX)

Dotacao Inicial

1.052.503.000,00
556.127.100,00
6.050.500,00
490.325.400,00
221.076.000,00
175.188.500,00
6.506.000,00
39.381.500,00
12.018.000,00
74.287.000,00
1.359.884.000,00

1.359.884.000,00

Créditos Adic. /
Anulagoes
80.521.631,15

14.966.208,07
4.646.348,22
60.909.074,86
-21.152.406,12
-16.707.525,27
-2.642.500,00
-1.802.380,85
-11.985.000,00
10.742.597,13
58.126.822,16

58.126.822,16

Dotagdo

Atualizada
1.133.024.631,15
571.093.308,07
10.696.848,22
551.234.474,86
199.923.593,88
158.480.974,73
3.863.500,00
37.579.119,15
33.000,00
85.029.597,13
1.418.010.822,16

1.418.010.822,16

1.359.884.000,00

1.359.884.000,00

Empenhado Liquidado A Empenhar A Liquidar

1.062.432.339,77
563.935.217,92
10.685.619,24
487.811.502,61
102.410.236,59
61.391.911,72
3.469.499,40
37.548.825,47

84.295.246,25
1.249.137.822,61

1.249.137.822,61

1.012.454.341,69
563.923.217,92
10.685.619,24
437.845.504,53
69.100.282,36

28.081.957,49 24.072.692,51 97.089.063,01 33.309.954,23
3.469.499,40 3.469.499,40 394.000,60
37.548.825,47 25.252.262,88 30.293,68
84.295.246,25 66.225.185,30 734.350,88

1.165.849.870,30 1.080.709.921,34 168.839.999,55 83.287.952,31

1.165.849.870,30 1.080.709.921,34 168.839.999,55 83.287.952,31

147.149.064,95

1.080.709.921,34

168.839.999,55

83.287.952,31

961.690.281,25 70.592.291,38 49.977.998,08 50.764.060,44
555.138.011,17 7.158.090,15 12.000,00 8.785.206,75
8.491.807,66 11.228,98 2.193.811,58
398.060.462,42 63.422.972,25 49.965.998,08 39.785.042,11
52.794.454,79 97.513.357,29 33.309.954,23 16.305.827,57

4.009.264,98

12.296.562,59

18.070.060,95
85.139.948,96

85.139.948,96

85.139.948,96

TOTAL (X) = (VIII + IX)

1.359.884.000,00

58.126.822,16

1.418.010.822,16

1.249.137.822,61

1.312.998.935,25
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